PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023
№ 197
Об утверждении Положения об оплате труда инструктора по спорту Администрации Чажемтовского сельского поселения
В целях приведения актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, для обеспечения исполнения полномочий муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» по развитию физической культуры и массового спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда инструктора по спорту Администрации Чажемтовского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу со дня подписания настоящего постановления:

2.1. постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 31.03.2015 № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда инструкторов по спорту муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»»;

2.2. постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 23.03.217 № 37 «О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 31.03.2015 № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда инструкторов по спорту муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»»;
2.3. постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 01.07.2022 № 109 «О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 31.03.2015 № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда инструкторов по спорту муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»»;
2.4. постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 20.01.2023 № 27 «О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 31.03.2015 № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда инструкторов по спорту муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
А.А. Иванов
Л.В. Гофман
8 (38 254) 21 294
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Чажемтовского сельского поселения
от 11.09.2023 № 197
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда инструктора по спорту

Администрации Чажемтовского сельского поселения
I. Общие положения.
1. Настоящее Положение об оплате труда инструктора по спорту Администрации Чажемтовского сельского поселения (далее – Положение) разработано в соответствии с:

1) Трудовым кодексом Российской Федерации;

2) Законом Томской области от 13.12.2006 № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»;

3) постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 № 3а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области;

4) постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а «О новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений»;

5) и другими нормативно-правовыми актами, в целях совершенствования вопросов оплаты труда, стимулирования деятельности муниципальных учреждений, по расширению перечня услуг, повышению их качества и результативности деятельности.

2. Настоящее Положение определяет систему и условия оплаты труда инструктора по спорту Администрации Чажемтовского сельского поселения.

3. Система оплаты труда инструкторов по спорту устанавливается с учетом:

1) окладов (должностных окладов) инструктора по спорту в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  27.02.2012 N  165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»;

2) выплат компенсационного характера;

3) выплат стимулирующего характера.

4. Оплата труда инструкторов по спорту, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, или неполной рабочей недели производится пропорционально фактически отработанному времени. Определение размера заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

II. Должностные оклады.

Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к ПКГ должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	Должности, относящиеся к:
	Размер

должностного

оклада

/рублей/

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	15 360

6. Должностной оклад по должности инструктора по спорту подлежит индексации в соответствии с действующим законодательством.

III.  Компенсационные выплаты.

7. Инструкторам по спорту устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

1) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

2) за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором.

8. За работу в местностях с особыми климатическими условиями к заработной плате применяется:

1) районный коэффициент – 1,5;

2) процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - 50%.

9. Районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях начисляются на оклад (должностной оклад) и все виды надбавок и доплат.

10. Предельный размер доплаты за увеличение объема работы не может превышать 50% оклада (должностного оклада) инструктора по спорту.

11. Доплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника (инструктора по спорту), устанавливается на период отсутствия работника в связи с: болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам, когда в соответствии с действующим законодательством за ним сохраняется рабочее место (должность).

12. Предельный размер доплаты за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника не может превышать 50% оклада (должностного оклада) инструктора по спорту.

13. Обязанности временно отсутствующего работника, могут возлагаться на одного или нескольких работников.

14. Размер доплат за увеличение объема работы и исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, и срок, на который они устанавливаются, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы, но не могут противоречить пунктам 10 и 12 настоящего Положения.

15. Выплаты компенсационного характера устанавливаются по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству.

IV. Порядок и условия премирования.

16. В целях поощрения инструктора по спорту за выполненную работу могут быть установлены премии:
1) премия по итогам работы (за месяц, квартал, год);

2) премия за выполнение особо важных и срочных работ.

17. Премирование инструктора по спорту осуществляется по решению Главы Чажемтовского сельского поселения в пределах фонда оплаты труда на соответствующий календарный год.

18. Премия по итогам работы за период (за месяц, квартал, год) выплачивается с целью поощрения инструктора по спорту за общие результаты труда по итогам работы.

При премировании учитывается:

1) успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

2) инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

3) качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

4) участие в течение месяца в выполнении важных работ и мероприятий.

Конкретный размер премии определяется в процентах к окладу (должностному окладу) инструктора по спорту пропорционально отработанному времени.

Максимальным размером премии по итогам работы не ограничена и производится в пределах фонда оплаты труда на соответствующий календарный год.

19. Премия за выполнение особо важных и срочных работ осуществляется в пределах фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год и выплачивается инструктору по спорту единовременно по итогам работы за выполнение особо важных и срочных работ в целях поощрения работников за оперативность, проявленную инициативу и качественный результат труда, в целях материального стимулирования, концентрации усилий инструктору по спорту для работы над важнейшими задачами и ускорения их решения.

Основанием выплаты премии по итогам работы за выполнение особо важных и срочных работ является: личное участие в своевременном выполнении особо важного и срочного задания, выполнение в срочном порядке задания, имеющего важное значение, требующие дополнительных затрат времени, качественное и оперативное выполнение важных и срочных заданий и поручений, способствующих достижению конечных результатов.

20. Выплаты, указанные в пункте 16 настоящего Положения, не образуют новый оклад (должностной оклад).

21. Выплаты, указанные в пункте 16 настоящего Положения, не учитываются при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

22. Выплаты, указанные в пункте 16 настоящего Положения, выплачиваются по основному месту работы (должности), а также по должности, занимаемой в порядке совместительства в пределах фонда оплаты труда.

23. Премии, предусмотренные настоящим Положением, учитываются в составе средней заработной платы для исчисления пенсий, отпусков, пособий по временной нетрудоспособности и т.д.

V. Отпуск.
24. В соответствии с Трудовым кодексом РФ инструктору по cпорту в Администрации Чажемтовского сельского поселения устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней.